
  
 

 

  

Bruttopreisliste 2012/2013 
 

Einbaukältesätze / Integrated Refrigeration Units / Groupe Frigorifique 

 

GEKN – Normalkühlung / for cold rooms / refroidisse ment  

 
Typ 

Type 
Modèle 

GEKN…-H 
Satteleinbau 

Saddle installation 
Montage en selle 

GEKN…-W 
Wandeinbau 

Wall installation 
Montage à travers mur 

GEKN…-S 
Split Gerät 1) 

Split system  1) 

Système split 1) 

GEKN…-DF 
Deckeneinbau 

Ceiling installation 
Montage à plafond 

600 / 601 1.509 € 1.596 € 1.545 € 1.890 € 
900 / 901 1.659 € 1.746 € 1.721 € 2.085 € 

1200 / 1201 1.746 € 1.833 € 1.865 € 2.231 € 
1500 / 1501 1.852 € 1.939 € 1.920 € 2.389 € 

2001 2.261 € 2.400 € 2.290 € 2.791 € 
3001 2.439 € 2.578 € 2.596 € 2.977 € 

 

GEKT – Tiefkühlung / for freezer rooms / surgélatio n 

 
Typ 

Type 
Modèle 

GEKT…-H 
Satteleinbau 

Saddle installation 
Montage en selle 

GEKT…-W 
Wandeinbau 

Wall installation 
Montage à travers mur 

GEKT…-S 
Split Gerät 1) 

Split system  1) 

Système split 1) 

GEKT…-DF 
Deckeneinbau 

Ceiling installation 
Montage à plafond 

0501 1.648 € 1.735 € 1.775 € 2.047 € 
0701 1.964 € 2.103 € 2.136 € 2.199 € 
1001 2.190 € 2.329 € 2.267 € 2.549 € 
1201 2.273 € 2.412 € 2.371 € 2.687 € 
1501 2.589 € 2.728 € 2.651 € 2.999 € 

 
 

1) ohne Verbindungsrohre, ohne Kupplungshälften - Preis Verbindungsrohre siehe Zubehör Die Preisliste ist gültig bis zum 31.03.2013 
1) without connection tubes, without coupling halves - prices for connection tubes see auxiliaries The price list is valid until: 2013/March/31 
1) sans tubes de connexion, sans demi-raccord - prix tubes de connexion voir accessoires La liste de prix est valuable jusqu’au 31.mars 2013 
Alle Preise ab Werk zuzüglich Transport und MwSt. / prices quoted above are ex works prices / prix départ usine  

 

Hochtemperaturausführung für Umgebungstemperatur bis 45 °C ohne Aufpreis.  
High temperature design for ambient temperatures up to 45 °C without additional cost.  
Version haute température pour des températures ambiante jusqu’à 45 °C sans supplément de prix.  
 

Der Link zu den Riedel Kälteaggregaten im Online Shop Kälte-Berlin

Kälte-Berlin
Am Pfarracker 41
12209 Berlin
Fon: +49 30 74 10 40 22
Fax: +49 30 74 10 40 21
Mail: info@kaelte-berlin.de
Internet: www.kaelte-berlin.com

http://www.kaelte-berlin.com/Riedel-Kaelteaggregate


www.riedel-cooling.com 

  
 

 
 

 

Zubehör / Accessoires / Accessoires Mehrpreis / Surcharge / Plus value 

 montiert / mounted / monté lose / separately / non monté 
Verflüssigungsdruckregler und Ölsumpfheizung komplett 
Condensation pressure controller and oil tray heater complete 
Régulateur de la pression de condensation et chauffage de carter 
d’huile complet 

530 € 237 € 

Ölsumpfheizung / oil tray heater / chauffage de carter à l’huile 258 € 61 € 

Verflüssigungsdruckregler 
Condensation pressure controller 
Régulateur de la pression de condensation 

413 € 176 € 

Fernbedienung / remote control / télécommande 201 € --- 
GEKZSD 1 
Wetterschutzdach für Außeneinheiten GEKx….S; -H; -W 
Weather protection for outside units GEKx….S; -H; -W 
Canopée pour les unités hors GEKx.... S; -H; -W 

--- 149 € 

GEKZRS 1 
Zusätzliche Regeleinheit zur Redundanten Steuerung von zwei Stück GEKxxxF in einem Kühlraum 
Additional control unit for redundant control of two pieces GEKxxxF in one cold room 
Unité de commande supplémentaire pour le contrôle de redondance de deux pièces GEKxxxF dans 
une chambre froide 

519 € 

 

Zubehör Isolierelement (für nachträglichen Umbau in  Wandeinbau-Version) 
Auxiliary insulation element (for subsequent adapta tion to wall installation) 
Accessoires (pour version murale)  

Mehrpreis 
Surcharge 
Plus value  

GEKZWE 1  
für Gerätetypen / for types / pour modèles: GEKN 600 - GEKN 1501; GEKT 501 87 € 

GEKZWE 2  
für Gerätetypen / for types / pour modèles: GEKN 2001 - GEKN 3001; GEKT 701-1501 139 € 

 

Zubehör Deckenversion: Montagerahmen (zur Abdeckung  der Schnittkante) 
Auxiliary ceiling installation: construction frame (for covering the cut edge) 
Accessoires version plafond: cadre de montage (pour  couverture de bord d’intersection) 

Mehrpreis 
Surcharge 
Plus value  

GEKZMR 1 für Gerätetypen / for types / pour modèles:  
GEKN 601DF - GEKN 1501DF; GEKT 501DF + GEKT 701DF 69 € 

GEKZMR 2 für Gerätetypen / for types / pour modèles:  
GEKN 2001DF - GEKN 3001DF; GEKT 1001DF - GEKT 1501DF 72 € 

 

Umbaukit Luftführung für Deckenisolierstärke von 12 0 mm bis 140 mm 
Modification kit for ceiling insulation between 120  mm and 140 mm 
Kit de modification pour l'isolation plafond entre 120 mm et 140 mm 

Mehrpreis 
Surcharge 
Plus value  

GEKZLB 1  für Gerätetypen / for types / pour modèles:  
GEKN 2001DF - GEKN 3001DF; GEKT 1001DF - GEKT 1501DF 61 € 

GEKZLB 2 für Gerätetypen / for types / pour modèles:  
GEKN 601DF - GEKN 1501DF; GEKT 501DF + GEKT 701DF 90 € 

 

Zubehör Split-Version / Auxiliaries Split Version / Acc essoires Modèle Split  
Vorgefüllte Kupferrohre inkl. Aeroquip-Kupplung, Isolierung und elektrische 
Leitungen 
Prefilled copper tubes incl. Aeroquip coupling, insulation and electrical lead 
Tubes en cuivre préremplis, raccordement Aeroquip y compres câbles 
électriques 

1,5 m 5,0 m 10 m 

Kupplungssatz lose  
Aeroquip coup ling 

separately 
Aeroquip 

raccordement  
GEKN 601-S, 901-S, 1201-S; GEKT 501-S, 701-S 381 € 505 € 681 € 225 € 

GEKN 1500-S, 2001-S; GEKT 1001-S, 1201-S, 1501-S 411 € 561 € 771 € 236 € 

GEKN 3001-S 451 € 619 € 849 € 236 € 
 
 

Bestellhotline Tel. / Fax: +49 (0) 92 21 / 709 - 555 / - 519, Kontakt: info@riedel-cooling.com Die Preisliste ist gültig bis zum 31.03.2013
Bei Bestellung bis 12 Uhr, Lieferung am nächsten Werktag innerhalb Deutschlands möglich The price list is valid until: 2013/March/31
Technische Änderungen und Irrtümer vorbehalten La liste de prix est valuable jusqu’au 31.mars 2013

 




